ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 3

EDITAL Nº 194/2024

PUBLICA RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO 01/2023 PARA OS CARGOS DE AUXILIAR DE

SERVIÇOS COMPLEMENTARES, ENGENHEIRO E TÉCNICO EM
CONTABILIDADE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso das
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em razão do
Concurso Público Municipal nº 01/2023, regido pelo Edital nº 01/2023 e
homologado em 9 de janeiro de 2024, através do Edital nº 02/2024, TORNA
PÚBLICA a reclassificação de candidatos aprovados no certame.

1. DA RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS:

1.1. Ficam reclassificados para o final da lista de aprovados, conforme Anexo
Único deste Edital, os candidatos aprovados para Auxiliar de Serviços
Complementares, Engenheiro e Técnico em Contabilidade, passando a ocupar a
última posição desta, podendo concorrer, observada sempre a ordem de
classificação e a validade do Concurso, a novo chamamento uma só vez.

Resultado Cargo Portaria de

Nomeação
Portaria de
Reclassificação

Nome

Reclassificada

Auxiliar de
Serviços
Complementares

Portaria nº
13834/2024

Portaria nº
14168/2024

Suzana Amélia Soares
Magalhães

Reclassificado Engenheiro Portaria nº
13902/2024

Portaria nº
14170/2024

Pablo Passos Kessler

Reclassificado Técnico em
Contabilidade

Portaria nº
13973/2024

Portaria nº
14145/2024

Daniel de Souza Machado

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de junho de 2024.

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal

Registre e publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO

AUXILIAR DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

RESULTADO POSIÇ
ÃO

INSCRI
ÇÃO

NOME NASC. POR MAT ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 4 JULIANA GOMES DE FIGUEREDO GARCIA 21/10/1986 1,60 1,60 0,75 4,90 8,85

Classificado 2º 77 DANIELA ALVES DE SOUZA 14/04/1997 1,60 1,60 0,75 4,20 8,15

Classificado 3º 272 GIORDANO BLOIS SACCO 10/06/2002 1,40 1,40 1,05 4,20 8,05

Classificado 4º 351 ANDREIA CRISTINA CARVALHO DA SILVA 23/12/1975 1,60 1,60 0,90 3,85 7,95

Classificado 5º 423 RAQUEL FREITAS ROSA 25/04/1985 1,40 1,20 1,05 4,20 7,85

Classificado 6º 322 FERNANDA DA SILVA LOPES GARCIA 12/03/1990 1,40 1,40 0,75 4,20 7,75

Classificado 7º 588 LIDIANE DUARTE ALVES 03/09/1997 1,60 1,60 1,05 3,50 7,75

Classificado 8º 151 MARCIA REGINA BALDEZ OLIVEIRA 04/07/1976 1,40 1,20 0,90 4,20 7,70

Classificado 9º 490 JANAINA HUF DE SOUZA 17/09/1986 1,40 1,40 1,05 3,85 7,70

Classificado 10º 570 GUSTAVO MACHADO LEAL SOARES 03/07/1991 1,40 1,60 0,75 3,85 7,60

Classificado 11º 531 THIAGO PERES DE MEDEIROS 06/07/1989 1,60 1,60 0,90 3,50 7,60

Classificado 12º 528 BRUNA WOLLMANN DE SOUZA 22/11/1999 1,00 1,60 0,75 4,20 7,55

Classificado 13º 300 BRUNA LUCENA NETO 27/06/1986 1,40 1,20 1,05 3,85 7,50

Classificado 14º 17 JOSEANE DA SILVA DE AZAMBUJA 11/09/2003 1,20 1,40 1,05 3,85 7,50

Classificado 15º 340 MARCIA FAGUNDES RODRIGUES 06/08/1980 1,20 1,00 1,05 4,20 7,45

Classificado 16º 607 GABRIELI FEIJO DE SOUZA 11/10/1993 1,60 1,40 0,60 3,85 7,45

Classificado 17º 608 ELIDA MARIA DA ROSA DA CUNHA 31/03/1999 1,20 1,00 0,90 4,20 7,30

Classificado 18º 425 JOSIANE CAMARGO DA SILVA 07/07/1990 0,80 1,20 1,05 4,20 7,25

Classificado 19º 282 BERNARDO SANTOS DA SILVA 24/05/2001 1,20 1,40 0,75 3,85 7,20

Reclassificada Portaria
14168/2024

SUZANA AMELIA SOARES MAGALHAES 27/04/1969 1,40 1,40 0,90 3,50 7,20

Classificado 21º 401 RAIELI VELEDA DE MOURA 28/02/1992 1,00 1,20 0,75 4,20 7,15

Classificado 22º 101 RODRIGO OLIVEIRA RODRIGUES 31/10/1979 1,20 1,60 1,20 3,15 7,15

Classificado 23º 513 MARILENE LOPES MACHADO 16/05/1982 1,20 1,40 0,60 3,85 7,05

Classificado 24º 518 ANDERSON DIAS GOMES 03/04/2004 1,20 1,00 0,60 4,20 7,00

Classificado 25º 253 ANGELICA FAGUNDES MORAIS 23/05/2000 1,20 1,20 0,75 3,85 7,00

Classificado 26º 243 RICHER LUCAS 04/08/1988 1,00 1,00 0,75 4,20 6,95

Classificado 27º 126 GLEICE SENA DE OLIVEIRA 23/10/1990 0,80 1,00 0,90 4,20 6,90

Classificado 28º 114 CHAIANE SILVA DA SILVA 25/12/1996 0,60 1,20 0,90 4,20 6,90

Classificado 29º 553 DIENIFER LEAL ALMEIDA 18/08/1998 1,20 1,40 0,45 3,85 6,90

Classificado 30º 422 JEINNEFER DUARTE SILVA 24/07/1997 1,20 1,00 1,20 3,50 6,90

Classificado 31º 409 ROQUIELE GODINHO LANGORT 01/05/1981 1,60 1,20 0,90 3,15 6,85

Classificado 32º 364 ALEX SANDER DE AZAMBUJA NASCIMENTO 31/10/2000 0,80 0,40 1,05 4,55 6,80

Classificado 33º 292 ROGERIO DE OLIVEIRA 27/08/1980 0,80 1,60 0,90 3,50 6,80

Classificado 34º 520 DEIBLA BARBOSA RODRIGUES 24/02/1996 0,80 0,80 0,90 4,20 6,70

Classificado 35º 312 ELIZIETE GONCALVES ALMEIDA 30/04/1993 1,00 0,80 1,05 3,85 6,70

Classificado 36º 181 DENISE OLIVEIRA DE LIMA 26/10/1976 1,40 1,20 0,60 3,50 6,70

Classificado 37º 316 FERNANDO BRUM DA SILVA 19/12/1999 1,40 1,60 0,90 2,80 6,70

Classificado 38º 416 SIMONE ROSA SCHNEIDER 07/01/1981 1,40 1,40 1,05 2,80 6,65

Classificado 39º 624 CARLA ROZANE VAZ DE OLIVEIRA 16/04/1973 1,00 1,00 0,75 3,85 6,60

Classificado 40º 621 JANAINA SANTOS DE ALMEIDA 27/08/1985 1,20 1,00 0,90 3,50 6,60

Classificado 41º 194 FRANCIS SENA DE AVILA 28/10/2002 1,20 0,60 0,90 3,85 6,55

Classificado 42º 285 MICAEL DA CUNHA DE FERREIRA 21/07/2000 0,60 0,80 0,90 4,20 6,50

Classificado 43º 540 GUILHERME DIAS PEREIRA 07/08/1995 1,00 0,60 1,05 3,85 6,50

Classificado 44º 500 KAROLINE MADRUGA DE SOUZA 11/08/1997 1,20 1,40 0,75 3,15 6,50

Classificado 45º 231 CATIA REGINA PIRES DA ROSA 31/07/1978 1,20 1,20 0,90 3,15 6,45

Classificado 46º 172 SAMANDRA MADRUGA SANDI MOREIRA 17/07/1979 1,20 1,20 0,90 3,15 6,45

Classificado 47º 556 ANDRIELE MARQUES CAVALHEIRO 06/11/2001 1,00 0,60 0,90 3,85 6,35

Classificado 48º 516 JHEAN MACEDO CASTRO 07/02/2005 1,00 0,80 1,05 3,50 6,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 3 de 3

Classificado 49º 610 HIGOR RYDEKI COSTA MACHIDA 09/04/1997 1,40 0,80 0,90 3,15 6,25

Classificado 50º 625 MARCELA DA SILVA MEDEIROS 24/03/1991 1,60 1,40 0,75 2,45 6,20

Classificado 51º 137 DAISSON FAGUNDES DOS SANTOS 13/03/1994 1,20 0,60 1,20 3,15 6,15

Classificado 52º 8 SILVIANE MEDEIROS DA ROSA 15/07/1989 1,40 1,20 0,75 2,80 6,15

Classificado 53º 314 MARTIELE GONCALVES DUARTE PEREIRA 19/06/1986 0,80 1,20 0,60 3,50 6,10

Classificado 54º 281 ELIZABETI SILVEIRA VEIGA GOMES 28/10/1990 1,20 1,00 0,75 3,15 6,10

Classificado 55º 241 THAMIRIS VAZ RITA 17/06/2000 1,00 0,60 0,60 3,85 6,05

Classificado 56º 326 MANOEL FRANCISCO GARCIA COUTO 24/11/1971 1,40 0,60 0,90 3,15 6,05

Classificado 57º 420 JISLAINE MADRUGA DOS SANTOS 04/11/1984 1,00 0,20 0,90 3,85 5,95

Classificado 58º 533 LIRIANE MEDEIROS LOPES 10/12/1996 1,40 0,80 0,60 3,15 5,95

Classificado 59º 539 GESSANA DOS SANTOS SILVA DOS SANTOS 28/01/1994 1,20 1,00 0,90 2,80 5,90

Classificado 60º 532 WESLEI LEAL ALMEIDA 05/12/1995 1,20 1,20 1,05 2,45 5,90

Classificado 61º 526 ANDREIA MARQUES LEAL 06/10/1992 1,20 0,60 0,90 3,15 5,85

Classificado 62º 144 CAMILA DE MELLO 22/04/1998 0,80 0,60 0,90 3,50 5,80

Classificado 63º 265 JESSICA OLIVEIRA DUTRA 17/10/1993 1,60 1,00 1,05 2,10 5,75

Classificado 64º 334 ANDRE GARCIA DE OLIVEIRA 30/07/1981 1,00 0,40 0,45 3,85 5,70

Classificado 65º 24 NAYARA DE AZAMBUJA DE AZAMBUJA 30/01/2005 1,00 0,60 0,60 3,50 5,70

Classificado 66º 26 TIAGO TELES D AVILA 09/01/1980 0,60 1,00 0,60 3,50 5,70

Classificado 67º 76 TAINA BALDEZ DIAS 26/03/1996 1,00 0,80 0,75 3,15 5,70

Reclassificada 68º 395 SUZANA AMELIA SOARES MAGALHAES 27/04/1969 1,40 1,40 0,90 3,50 7,20

ENGENHEIRO

Cargo: ENGENHEIRO
RESULTADO POSIÇÃO INSCRI

ÇÃO
NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP NOTA

FINAL
Reclassificado Portaria

14170/2024
PABLO PASSOS KESSLER 23/10/1973 0,60 0,80 0,60 1,00 3,90 6,90

Classificado 2º 622 JOSE LUIS JESUS DA CUNHA JUNIOR 23/08/1979 0,80 0,80 0,40 1,00 3,60 6,60

Classificado 3º 377 GABRIEL DALBEM PONTES 28/06/1988 0,80 0,80 0,40 0,60 3,90 6,50

Classificado 4º 330 LORENZO REIS STRAPASON 09/10/1999 0,80 0,80 0,40 0,40 3,60 6,00

Classificado 5º 429 LISIANE VIANNA COSTA 08/04/1986 0,80 0,40 0,80 0,00 3,00 5,00

Reclassificado  6º 324 PABLO PASSOS KESSLER 23/10/1973 0,60 0,80 0,60 1,00 3,90 6,90

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Cargo: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇ

ÃO
NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP NOTA

FINAL
Classificado 1º 345 JULIO MARCOS DAME DE SOUZA 14/05/1971 0,80 0,40 0,40 0,40 4,50 6,50

Reclassificado Portaria
14145/2024

DANIEL DE SOUZA MACHADO 23/05/1982 0,60 0,80 0,40 0,40 3,60 5,80

Classificado 3º 89 MARIA HANNA DE SOUSA MIRANDA 04/11/1998 0,80 0,40 0,60 0,20 3,60 5,60

Classificado 4º 196 LUCIANO MENESES MARTINEZ 25/02/1977 0,80 0,60 0,40 0,40 3,30 5,50

Reclassificado 5º 508 DANIEL DE SOUZA MACHADO 23/05/1982 0,60 0,80 0,40 0,40 3,60 5,80